
N° 33 del 28-03-2023 N° 658 del 28-03-2023

COMUNE DI CORIGLIANO-ROSSANO
Provincia di Cosenza

SETTORE 3 - AFFARI GENERALI

OGGETTO:

Approvazione atti di gara per procedura aperta ex art. 60
D.Lgs n. 50/2016 per l'affidamento, mediante accordo
quadro ex art. 54 del d.lgs. n. 50/2016 con unico operatore
economico, del servizio di sostegno educativo
extrascolastico per minori dei nuclei familiari beneficiari del
progetto SIA/REI/RDC - CIG 96055617B1;

CIG:

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

L'anno  duemilaventitre addì  ventotto del mese di marzo, nella residenza Municipale,

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 3 - AFFARI GENERALI

Premesso:
Che, la D.G.R. 381 del 10 agosto 2018 "Approvazione del Piano regionale 2018-2020" per la lotta alla-
povertà di cui all’art. 14 del Decreto legislativo 15 settembre 2017, n. 147 – Disposizioni per
l’introduzione di una misura nazionale di contrasto alla povertà in particolare su quota servizi Fondo
povertà 2018 – Quota servizi Fondo povertà 2019 e Quota servizi Fondo povertà 2020;
Che, con Determina del Settore 1 Politiche di Promozione Sociale n. 13 del 19/01/2023 Reg. Gen n. 136-
e successiva determina di integrazione e rettifica n. 49 del 02/03/2023 Reg. Gen. 453, il Comune di
Corigliano-Rossano ha indetto procedura aperta, ai sensi dell’art. 60, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016 e
ss. mm. ed ii., avente ad oggetto la conclusione di un accordo quadro di cui all’art. 54 del D.Lgs.
50/2016 con un unico operatore economico, per l’affidamento del "Servizio di sostegno educativo
extrascolastico per minori dei nuclei familiari beneficiari del progetto SIA/REI/RDC", base d’asta pari ad
€ 564.818,79 oltre IVA nella misura di legge, in conformità alle specifiche tecniche contenute nel
capitolato d’appalto;

REGISTRO SETTORE REGISTRO GENERALE



Che, per l’affidamento del servizio in oggetto si procederà con procedura aperta, ai sensi degli artt. 3-
comma 1 lett. sss), 60 e 71 del D. Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50 s.m.i. mediante l’ausilio della Stazione Unica
Appaltante della Provincia di Cosenza;
Che, il criterio di selezione delle offerte è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi-
dell’articolo 95, comma 2 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 s.m.i., sulla base del miglior rapporto
qualità/prezzo;
Che, con nota Prot. n. 16470 del 07/02/2023, il RUP del procedimento Dott.ssa Bernardina Carbone-
trasmetteva all’ufficio gare ed appalti la determina a contrarre, il capitolato di gara e i relativi allegati
per l’avvio della procedura di gara in oggetto;

Considerato:
Che, al finanziamento della spesa si provvede mediante fondi QSFP 2018, 2019 e 2020;-
Che, l’importo a base d’asta previsto per l’accordo quadro è pari ad € 564.818,79, oltre IVA e da quanto-
si evince dalla determina dirigenziale del settore competente n. 13 del 19/01/2023 Reg. Gen. n. 136 e
della successiva determina di integrazione e rettifica n. 49 del 02/03/2023 Reg. Gen. 453, le somme
relative all’appalto in oggetto risultano prenotate: impegno n. 3 del 02/02/2023 capitolo
10214/Articolo 7 e Sub Impegni provvisori n. 1543/1 e n. 2541/1 del 02/02/2023 capitolo n. 10214
Articolo 2 e 7;

Preso Atto:
Che, in aderenza al combinato disposto degli artt. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e-
32  comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., con la suddetta determinazione a contrarre del
settore proponente, veniva specificato il fine che il contratto intende perseguire, l’oggetto del
contratto, nonché, le modalità di scelta del contraente;

Dato Atto:
Che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., il Responsabile Unico del Procedimento è la-
Dott.ssa Bernardina Carbone;
Che, per il presente appalto è stato registrato CIG n. 96055617B1;-

Visto:
Che, il competente ufficio gare ed appalti ha predisposto il bando ed il disciplinare di gara ed i relativi-
allegati, per l’espletamento della procedura di gara preordinata all’individuazione di idoneo operatore
economico con il quale stipulare un accordo quadro per l’affidamento del servizio di sostegno
educativo extrascolastico per minori dei nuclei familiari beneficiari del progetto SIA/REI/RDC;

Dato atto:
Che, la procedura di gara verrà espletata, ai sensi dell'art. 58 del D.Lgs. 50/2016, in modalità telematica-
dalla Sua di Cosenza giusta convenzione sottoscritta in data 14 dicembre 2022;

Visto:
il Capitolato Speciale di Appalto, i criteri di gara e tutti gli atti di gara correlati, per l’affidamento dei-
servizi specificati in oggetto;

Ritenuto di dover provvedere all’approvazione del bando e del disciplinare di gare e tutti gli atti di gara
correlati, predisposti dal servizio gare ed appalti;
Ravvisata la propria competenza a provvedere in merito, ai sensi dell’art. 107 del TUEL n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;

DETERMINA
Per i  motivi sopra esposti e richiamati, che sono parte integrante e sostanziale da intendersi qui integralmente
riportati:



DI PRENDERE ATTO della nota Prot. n. 16470 del 07/02/2023, con la quale il Rup del procedimento Dott.ssa
Bernardina Carbone trasmetteva all’ufficio gare ed appalti la determina a contrarre, il capitolato di gara e i
relativi allegati per l’avvio della procedura di gara in oggetto;
DI APPROVARE per come in effetti approva, il bando, il disciplinare di gara e tutti gli atti di gara correlati e
allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale, predisposti per la selezione a procedura aperta ex
art. 60 D.Lgs n. 50/2016 per l’affidamento, mediante accordo quadro ex art. 54 del d.lgs. n. 50/2016 con unico
operatore economico, del servizio di sostegno educativo extrascolastico per minori dei nuclei familiari
beneficiari del progetto SIA/REI/RDC, con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa;
DI PRENDERE ATTO:

che per il presente intervento è stato registrato numero CIG 96055617B1;-
che per il presente affidamento le risorse necessarie sono state già prenotate e previste nel quadro-
economico da quanto si evince dalla Determinazione Dirigenziale del Settore Politiche di Promozione
Sociale n. 13 del 19/01/2023 Reg. Gen. 136, impegno n. 3 del 02/02/2023 capitolo 10214/Articolo 7 e
Sub Impegni provvisori n. 1543/1 e n. 2541/1 del 02/02/2023 capitolo n. 10214 Articolo 2 e 7;

DI DISPORRE la pubblicazione del bando, del disciplinare di gara e relativi allegati sul sito internet del Comune
di Corigliano – Rossano;
DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all'articolo 23 del
D.lgs. 33/2013 e viene pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità e
trasparenza dell’azione amministrativa;
DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine  alla regolarità, e
correttezza dell’azione amministrativa;
DI TRASMETTERE il presente provvedimento per i conseguenti adempimenti di propria competenza:

All’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale.-
Al Responsabile Unico del Procedimento.-

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE DEL SETTORE 3 - AFFARI GENERALI
 Giuseppe Calabrò  Antonio Le Fosse

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n° 82 del
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.


